አገር እንዴት ሰነበተች ቁጥር 17

ግንቦት 7 ቀን 2014ዓም(15-05-2022)

አገር እንዴት ሰነበተች የሚለውን ጥያቄ ለመመለስ ስንነሳ መልሱን በሚከተለው ሃረግ ውስጥ ተጠቅሎ እናገኘዋለን። አሁንም ላለፉት 31 ዓመታት ቀስፎ በያዛት የጎሳ ፖለቲካ የተከለው ሥርዓት ሳይወገድ ካደረሰባት ውድቀት ትድናለች ማለት ዘበት ነው። ስለሆነም ከነበረችበት ሁኔታ አሁንም የተላቀቀች ወይም ከሚሻል ደረጃ ላይ የደረሰች ሳይሆን ይበልጥ ተባብሶ ከድጡ ወደማጡ የመሄዷ ነገር ፍጥነቱን ጨመረ እንጂ አልቀነሰም።